Joinville, 13 de junho de 2014

OFÍCIO SINSEJ Nº 064/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
Exmo. Sr. Udo Döhler – Prefeito

Assunto: Comunicado de resultado de assembleia

 Senhor Prefeito,

 O Sindicato dos Servidores Públicos dos Municípios de Joinville, Garuva e Itapoá, por

seu presidente que abaixo assina, comunica que, em Assembleia Geral realizada na data de

ontem, 12/06, na Sociedade Ginástica, os servidores municipais desta cidade decidiram

encerrar o movimento grevista iniciado em 20/05.

 O sindicato solicita a instalação da mesa permanente para abertura das discussões

acerca do encaminhamento dos acordos celebrados, bem como dos demais itens da pauta

ainda não suficientemente discutidos.

 Solicita, ainda, a revisão da decisão sobre os descontos das horas nas folhas dos

servidores.

 Atenciosamente.

Ulrich Beathalter
Presidente